CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR ADILSON JOSÉ
PRAÇA JJ SEABRA CENTRO S/Nº, ILHÉUS-BAHIA  CEP: 45653-145.

TEL: (73) 2101-2600

NDICAÇÃO Nº ___ / 2025
Ilhéus, 12 de outubro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador Adilson José, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Valderico
Júnior, com cópia ao Secretário de Serviços Urbanos, Sr. Cacá Colchões,
que seja realizada a limpeza e manutenção do Mirante, neste município de
Ilhéus.

JUSTIFICATIVA

O Mirante é um importante ponto turístico e de contemplação da cidade,
sendo frequentemente visitado por moradores e visitantes. Entretanto, o local
necessita de limpeza, capinagem e recolhimento de resíduos, visando
manter um ambiente limpo, seguro e agradável.

A realização dos serviços de limpeza e manutenção contribuirá para a
valorização do espaço público, incentivando o turismo, o lazer e o bem-estar
da população, além de demonstrar o cuidado do Poder Público com os locais de
referência da cidade.

Atenciosamente,